

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 12.04.2022 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN-11/22/1/2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-11/22/1 – na Dostawę leków, immunoglobuliny, diety do żywienia dojelitowego i produktów do dializ

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

Pytanie nr 1: „Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2: Pakiet 29, Pozycja 1: Czy zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Pakiet 34, Pozycja 1: Czy zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL istniała możliwość podania leku w dawce 1,5 g drogą domięśniową, dożylnie i infuzji?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4: Pakiet 58, Pozycja 1: Czy zamawiający wymaga, aby cefuroksym sodowy 750 zgodnie z ChPL wykazywał zgodność z wymienionymi niżej płynami infuzyjnymi, z którymi działanie jest zachowane do 24 godzin w temperaturze pokojowej:

- 0,9% w/v roztwór chlorku sodu
- 5% roztwór glukozy do wstrzykiwań
- 0,18% w/v roztwór chlorku sodu z 4% roztworem glukozy do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,9% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,45% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,225% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 10% roztwór glukozy do wstrzykiwań
- 10% roztwór cukru inwertowanego w wodzie do wstrzykiwań
- roztwór Ringera do wstrzykiwań -mleczanowy roztwór Ringera do wstrzykiwań
- mleczan sodu do wstrzykiwań (M/6)
- wieloskładnikowy roztwór mleczanu sodu do wstrzykiwań (roztwór Hartmanna).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 6: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 7: Dotyczy pakietu nr 29 poz. 1. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5%, roztw. do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?/ 2) W związku z tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylną, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego?

Odpowiedź: W przedmiocie pierwszego pytania zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% roztw. do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. W przedmiocie następnego pytania zamawiający odpowiada: zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8: Do §1 ust. 14 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §1 ust. 14 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 14 wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości

lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9: Do §2 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 21 dni od dnia złożenia zamówienia, a w przypadku dostaw w trybie podstawowym do 48 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10: Do §2 ust. 15 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 15 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Do §3 ust. 1, 2, 3 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości terminowej dostawy przez wykonawcę zamówionego przedmiotu umowy i dokonania przez Zamawiającego zakupu interwencyjnego, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia różnicy kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną dostawy, a realizacja zamówienia interwencyjnego nie będzie przez Zamawiającego traktowana jako odmowa realizacji dostawy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12: Do §5 ust. 1 lit. b) tiret pierwsze wzoru umowy. W zakresie wysokości kary naliczanej w przypadku zamówień w trybie na ratunek, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13: Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy okoliczności wskazane w §5 ust. 1 lit. b) projektu umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? Zważywszy na fakt, iż warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. Zamawiający wskazał, że obowiązek zapłaty kary umownej będzie dotyczył przypadków nienależytego wykonania umowy, nie wskazując jednak zamkniętego uch katalogu, a wskazując, iż może się przejawiać „np. przez niezgodność dostawy z fakturą, ...”. Określenie „na przykład” czyni tą klauzulę nieskuteczną, gdyż Wykonawca nie ma w istocie wiedzy jakie jeszcze okoliczności mogą powodować wystawienie przez Zamawiającego not obciążeniowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14: Do §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie wzoru umowy. W §5 ust. 1 lit. b) tiret drugim projektu umowy Zamawiający przewiduje sposób naliczania kar umownych jako procent od całej wartości brutto umowy (lub pakietu). Natomiast zgodnie z §1 ust. 14 wzoru umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji umowy wykonawcy mogą przysługiwać roszczenia – albo o pełną realizację umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny być naliczane od wartości poszczególnej dostawy, uznanej za nienależycie zrealizowaną lub w odniesieniu do której nastąpiła odmowa dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c. Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie §5 ust. 1 lit. b) tiret drugie projektu umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto poszczególnej dostawy, a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu §5 ust. 1 lit. b) tiret pierwszym projektu umowy (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Wnosimy o jednoznaczne wskazanie, że przypadki chwilowego braku zamawianego towaru, przy jednoczesnej deklaracji wykonawcy o jego dostarczeniu z opóźnieniem, Zamawiający będzie kwalifikował jako nieterminową realizację dostawy, czego konsekwencją będzie naliczenie kar za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień w trybie „na ratunek życia” za każdą godzinę zwłoki. Jednocześnie wskazujemy, że takie rozwiązanie nie zamyka drogi Zamawiającego do skorzystania z uprawnień w zakresie zakupu interwencyjnego wskazanych w treści §3 ust. 1, 2, 3 projektu umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16: Pakiet numer 11: „Czy zamawiający dopuści: Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości. Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Pakiet 32. Poz. 16. i Poz. 17. Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 32 poz. 16 i 17 do odrębnego pakietu. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej liczbie oferentów, a tym samym, wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 37 poprzez usunięcie pozycji 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 z opisu, gdyż zgodne z wytycznymi Instrumentu Dzielenia Ryzyka będącego załącznikiem do Decyzji Ministra Zdrowia nasza firma ma obowiązek nieodpłatnego dostarczania niezbędnego dodatkowego sprzętu jednorazowego, igieł oraz środków dezynfekcyjnych do podaży oferowanych przez nas immunoglobulin podskórnych. Gotowe zestawy infuzyjne kompatybilne z pompą infuzyjną zawierają wszelkie niezbędne akcesoria do podaży leku dostarczane są nieodpłatnie w ilości zależnej od potrzeb Zamawiającego. Składy dostępnych zestawów: 1) Cuvitru KIT 2 Igła do podania Ig - HIGH FLOW 1 NEEDLE SET 24G (rozmiar do wyboru: 6mm, 9mm, 12mm, 14mm) - 5 szt Strzykawka 3 częściowa 50/60ml typu luer-lock - PLASTIPAK SYRINGE STERILE 60 X - 5 szt MINI SPIKE 2 (GREEN) - 8 szt SOFTA SWAB - gaziki do dezynfekcji - 10 szt COMBI STOPPER - zatyczka do strzykawki 3 częściowej - 5szt 2) Cuvitru KIT 1A Igła do podania Ig - HIGH FLOW 1 NEEDLE SET 24G (rozmiar do wyboru: 6mm, 9mm, 12mm, 14mm) - 5szt Strzykawka CANE 50 ml - CRN/50 ml syringe reservoir - 5szt MINI SPIKE 2 (GREEN) - 8 szt SOFTA SWAB

- gaziki do dezynfekcji - 10 szt 3) Cuvitru KIT 1 Igła do podania Ig - HIGH FLOW 1 NEEDLE SET 24G (rozmiar do wyboru: 6mm,9mm,12mm, 14mm) - 5 szt Strzykawka CANE 100 ml - CRN/100 ml syringe reservoir - 5 szt MINI SPIKE 2 (GREEN)
- 8 szt SOFTA SWAB - gaziki do dezynfekcji - 10 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu dostawy dla zamówień w trybie „na ratunek” z 8 godzin do max. 12 godziny dla Pakietów nr 11, 21, 37, 65, 88. Wyjaśniam, iż zapewnienie ośmiogodzinnego terminu dostaw nie zawsze jest możliwe do zrealizowania. Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w terminie niewiele dłuższym, jak np. 12 godzin.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę podstawy naliczenia kary za odstąpienie od umowy opisanej w §5 ust.1a) wzoru Umowy dla Pakietów nr 11, 21, 37, 65, 88 na „... 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto...”; pozostały zapis bez zmian – podstawą naliczenia kary nie powinien być część umowy, która została już zrealizowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21: Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie kary opisanej w §5 ust. 1b tiret 2 wzoru Umowy dla Pakietów nr 11, 21, 37, 65, 88 z „...3% wartości brutto umowy...” do „... 0,1% wartości niezrealizowanej części umowy brutto...”; pozostały zapis bez zmian – mając na uwadze prognozowaną wartość umowy w ww. pakietach obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

[Podpis]
mgr Iwona Kisiel

